АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.02.2023 № 68                                                                      с. Петропавловское

О  ходе  отопительного  сезона
2022 - 2023 годов в муниципаль-
ном  образовании  Петропав-
ловский район Алтайского края

В процессе подготовки к отопительному сезону 2022-2023 гг. в районе
выполнен План основных мероприятий по подготовке к зиме топливно-энер-
гетического комплекса, жилищно-коммунального хозяйства, объектов соци-
альной  сферы,  утвержденный  постановлением  Администрации  Петропав-
ловского района от 20.05.2022 № 223.

Организация успешного прохождения отопительного сезона зависит от
бесперебойного снабжения и поддержания необходимого запаса топлива в
муниципальном районе.  На  отопительный период  для  муниципальных ко-
тельных требуется 3780 тонн каменного угля. На сегодняшний день заплани-
рованный уголь на 2022 год для муниципальных котельных завезен в полном
объеме. Запланированный уголь на весенний период 2023 года вывозится со-
гласно графиков поставки: январь, февраль, март. Задолженность перед по-
ставщиками топлива за текущий период и за прошлые годы отсутствует.

Несмотря на значительные повышения цен на твердое топливо, отопи-
тельный сезон 2022-2023 годов начат своевременно и проходит без  суще-
ственных сбоев. Незначительные аварии, имевшие место, устранялись в мак-
симально  короткие  сроки,  что  не  повлияло  на  температурный  режим
большинства жилых, административных и производственных помещений.

Подводя итоги прохождения отопительного периода 2022-2023 годов
можно отметить как положительные моменты, так и недоработки, проблемы,
которые необходимо учесть  при постановке  задач  на  предстоящий отопи-
тельный период 2023-2024 годов.

На основании вышеизложенного, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. С целью успешного завершения отопительного сезона 2022-2023 го-

дов предложить главам сельсоветов, руководителям предприятий всех форм
собственности усилить контроль за работой подведомственных котельных.

2.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте Адми-
нистрации  Петропавловского  района  Алтайского  края  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»: https://www.petadm.ru/  .

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

https://www.petadm.ru/

заместителя главы Администрации района Ожогина А.В.

Первый заместитель главы
Администрации района                                                                     В.А. Толстых

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ